Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение  начальная

общеобразовательная школа д.Даниловка

Мурашинского района Кировской области

ПРИКАЗ

от 27.03.2024            №20

О мерах по выявлению личной заинтересованности работников при

осуществлении закупок

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд", в целях

предотвращения коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить форму профиля работника учреждения, участвующего в

закупочной деятельности муниципального казённого учреждения   начальная

общеобразовательная школа д.Даниловка Мурашинского района Кировской

области согласно приложению №1.

 2. Ответственному по противодействию коррупции сформировать

профиль работника МОКУ НОШ д.Даниловка, участвующего в закупочной

деятельности, и обеспечить поддержание его в актуальном состоянии.

 3.Утвердить форму декларации о возможной личной

заинтересованности при осуществлении закупок согласно приложению №2.

 4 Ответственному по противодействию коррупции организовывать

добровольное ежегодное представление деклараций о возможной личной

заинтересованности работника, в должностные обязанности которого входит

участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, в срок до 30 сентября и проведение их анализа.

 2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МОКУ НОШ д.Даниловка              С.В.Шубина

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА

приказом МОКУ НОШ

д.Даниловка от 27.03.2024 №20

ФОРМА

ПРОФИЛЬ

должностного лица

________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

_________________________________________________

(наименование должности служащего (работника)

с указанием структурного подразделения)

1. Сведения об имуществе должностного лица

Недвижимое имущество

N

п/п

Вид и наименование

имущества

Вид

собственности

Местонахождение

(адрес)

Площадь

(кв. м.)

1. Земельные участки:

1) Садовый

2)

2. Жилые дома, дачи:

1) Жилой дом

2)

3. Квартиры:

1) Квартира

2)

4. Гаражи:

1) Гараж

2)

5. Иное недвижимое имущество:

1)

2)

Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании

N

п/п

Вид имущества Вид и сроки

пользования

Основание

пользования

Местонахождение

(адрес)

Площадь

(кв. м)

1.

2.

Срочные обязательства финансового характера

N

п/п

Содержание

обязательства

Кредитор

(должник)

Основание

возникнове

ния

Сумма

обязательства/размер

обязательства по состоянию

на отчетную дату (руб.)

Условия

обязател

ьства

1.

2. Выполняемая работа должностного лица с начала трудовой

деятельности (включая работу по совместительству,

предпринимательскую деятельность и т.п.)

Месяц и год Должность с указанием организации Адрес организации (в

т.ч. за границей)
поступления ухода

3. Участие должностного лица в коммерческих

и некоммерческих организациях

Участие в коммерческих организациях Участие в некоммерческих организациях

Статус

аффилированного

лица, полное

наименование,

ИНН, юридический

и фактический

адрес организации

Основной

вид

деятельно

сти

Доля

участия

(%)

Статус

аффилированного

лица, полное

наименование, ИНН,

юридический и

фактический адрес

организации

Основной

вид

деятельно

сти

Доля

участия

(%)

4. Наличие акций у должностного лица

N

п/п

Наименование и

организационно-правовая

форма организации,

юридический и фактический

адрес

Уставный

капитал

(руб.)

Доля

участия

(%)

Номинальная

стоимость,

количество

акций

Основание

приобретен

ия

1.

5. Сведения о близких родственниках должностного лица

Степень

родства

Фамилия,

имя,

отчество

Число,

месяц, год

и место

рождения

ИНН (при

наличии

сведений)

Место

жительства

(адрес

постоянной

регистрации,

регистрации

по месту

временного

пребывания)

Место работы, в

том числе по

внешнему

совместительству

(с указанием

наименования,

ИНН,

юридического и

фактического

адреса

организации)

Должно

сть

6. Участие близких родственников должностного лица

в коммерческих и некоммерческих организациях

Участие в коммерческих организациях Участие в некоммерческих организациях

Статус

аффилированного

лица, полное

наименование,

ИНН, юридический

и фактический

адрес организации

Основной

вид

деятельно

сти

ФИО

родстве

нника,

ИНН,

доля

участия

(%)

Статус

аффилированного

лица, полное

наименование, ИНН,

юридический и

фактический адрес

организации

Основной

вид

деятельно

сти

ФИО

родстве

нника,

ИНН,

доля

участия

(%)

7. Наличие акций у близких родственников должностного лица

N

п/п

Наименование и

организационно-

правовая форма

организации,

юридический и

фактический адрес

Уставный

капитал

(руб.)

ФИО

родственника,

ИНН, доля

участия (%)

Номинальная

стоимость,

количество

акций

Основание

участия

Профиль составлен ________________

Профиль актуализирован:

"___" ____________ 20__ г.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНА

приказом МОКУ НОШ

д.Даниловка от 27.03.2024 №20

Форма

декларации о возможной личной заинтересованности

 ___________________________________

(указывается наименование органа

местного самоуправления или

организации)

от

___________________________________

(замещаемая должность, фамилия, имя,

отчество (последнее - при наличии)

Декларация о возможной личной заинтересованности <1>

Перед заполнением настоящей декларации мне разъяснено следующее:

- содержание понятий "конфликт интересов" и "личная заинтересованность";

- обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов;

- порядок уведомления о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов;

- ответственность за неисполнение указанной обязанности.

"___" ______________ г. _______________________________________________

(подпись и Ф.И.О. лица, представляющего сведения)

 Да Нет

Являетесь ли Вы или Ваши родственники членами органов управления

(совета директоров, правления) или исполнительными руководителями

(директорами, заместителями директоров т.п.)

Собираетесь ли Вы или Ваши родственники стать членами органов

управления или исполнительными руководителями, работниками,

советниками, консультантами, агентами или доверенными лицами (как

на основе трудового, так и на основе гражданско-правового договора) в

течение ближайшего календарного года

Владеете ли Вы или Ваши родственники прямо или как бенефициар <2>

акциями (долями, паями) или любыми другими финансовыми

инструментами какой-либо организации

Собираетесь ли Вы или Ваши родственники стать владельцем акций

(долей, паев) или любых других финансовых инструментов в течение

ближайшего календарного года в какой-либо организации

Имеете ли Вы или Ваши родственники какие-либо имущественные

обязательства перед какой-либо организацией

Собираетесь ли Вы или Ваши родственники принять на себя какие-либо

имущественные обязательства перед какой-либо из организаций в

течение ближайшего календарного года

Пользуетесь ли Вы или Ваши родственники имуществом,

принадлежащим какой-либо организации

Собираетесь ли Вы или Ваши родственники пользоваться в течение

ближайшего календарного года имуществом, принадлежащим какой-

либо организации

Известно ли Вам о каких-либо иных обстоятельствах, не указанных

выше, которые свидетельствуют о личной заинтересованности или могут

создать впечатление, что Вы принимаете решения под воздействием

личной заинтересованности

Если Вы ответили "да" на любой из вышеуказанных вопросов, просьба изложить

ниже информацию для рассмотрения и оценки обстоятельств (с соблюдением

законодательства Российской Федерации, в частности, положений законодательства о

персональных данных).

Настоящим подтверждаю, что:

- данная декларация заполнена мною добровольно и с моего согласия;

- я прочитал и понял все вышеуказанные вопросы;

- мои ответы и любая пояснительная информация являются полными, правдивыми и

правильными.

"___" ______________ г. _______________________________________________

(подпись и Ф.И.О. лица, представляющего декларацию)

"___" ______________ г. _______________________________________________

(подпись и Ф.И.О. лица, принявшего декларацию)

		2024-07-31T14:15:27+0300
	Шубина Светлана Владимировна